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W związku z nadesłaną drogą e-mailową w dniu 8 sierpnia br. petycją w sprawie 
możliwości pobierana przez wójta, burmistrza (prezydenta miasta), starostę oraz marszałka 
województwa nowego rodzaju opłat „drogowych" oraz opłat na przejściach dla pieszych i 
przejazdach dla rowerzystów, celem zwiększenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym -
uprzejmie informuję. 

Katalog opłat lokalnych zawiera ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1170 z późn.zm.). Zalicza się do nich: opłatę targową, opłatę 
miejscową, opłatę uzdrowiskową, opłatę reklamową oraz opłatę od posiadania psów. 
Wszystkie ww. opłaty mają charakter fakultatywny - o ich wprowadzeniu decyduje rada gminy. 
Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych określa w sposób precyzyjny od jakiego przedmiotu 
opodatkowania są pobierane ww. opłaty lokalne oraz kto jest ich podatnikiem. 
Ustawa daje uprawnienie radzie gminy do określenia zasad ustalania i poboru oraz terminów 
płatności i wysokości stawek (w granicach stawek maksymalnych) opłat określonych w ustawie 
(art. 19 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych). 
Ww. uprawnienia przysługują radzie gminy, która jest organem stanowiącym w gminie. 
Wójt, burmistrz (prezydent miasta), jako organ wykonawczy, jedynie realizuje uprawnienia, 
wynikające z uchwał organu stanowiącego. 
Natomiast, zarówno organ stanowiący jak organ wykonawczy, nie mają uprawnień do 
ustanowienia nowych podatków i opłat lokalnych, m.in. takich, jakie zostały zaproponowane w 
petycji, bowiem takie uprawnienie ma jedynie Parlament - dokonuje tego w formie ustawy. 
Zgodnie z art. 217 Konstytucji RP, nakładanie podatków, innych danin publicznych, określanie 
podmiotów, przedmiotów opodatkowania stawek podatkowych, a także zasad przyznawania ulg 
i umorzeń oraz kategorii podmiotów zwolnionych od podatków następuje w drodze ustawy. 

Kwestie opłat za korzystanie z dróg publicznych reguluje ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o 
drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, z późn. zm.). Zgodnie z art. 13 tej ustawy, 
korzystający z dróg publicznych są obowiązani do ponoszenia opłat za: 
- postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych, 
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- przejazdy po drogach krajowych pojazdów samochodowych o masie całkowitej powyżej 3,5 
tony, w tym autobusów. 
Ponadto, korzystający z dróg publicznych mogą być zobowiązani do ponoszenia opłat za: 
- przejazdy przez obiekty mostowe i tunele zlokalizowane w ciągu dróg publicznych, 
- przeprawy promowe na drogach publicznych. 

Tak samo, jak w przypadku podatków i opłat lokalnych, nowe rodzaje opłat mogą być 
ustanowione jedynie w drodze ustawowej. 

Z poważaniem, 

z up. Ministra Finansów 

Marek Wiewióra 
Dyrektor Departamentu 

Finansów Jednostek Samorządu Terytorialnego 
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